



Gemeinsame Einladung des Präsidenten des Berlin Capital Club und des Vorstandsvorsitzenden der Rudolf Pichlmayr-Stiftung

Ein Abend für das Leben

Berlin Capital Club Donnerstag, 10.11.2022, Beginn 19 Uhr

Liebe Clubmitglieder und Unterstützer\*innen, sehr geehrte Damen und Herren,

als vor 50 Jahren die ersten Kinder weltweit ein Spenderorgan erhielten und so Kraft für und Hoffnung auf ein glückliches Leben schöpfen konnten, war es Professor Rudolf Pichlmayr, der mit seinem Team bedeutende Pionierarbeit in der Transplantationsmedizin leistete.

Heute betreibt die nach ihm benannte Stiftung mit dem Ederhof in den Osttiroler Bergen ein europaweit einzigartiges Rehabilitationszentrum für Kinder und ihre Familien vor und nach einer Transplantation. Im gemeinsamen Bemühen um einen Weg in ein gelingendes Leben kehren die Betroffenen von hier mit frischer Kraft, einem erweiterten Verständnis für die Erkrankung und neuem Lebensmut zurück in ihren Alltag.

Die Rudolf Pichlmayr-Stiftung finanziert bauliche Maßnahmen, Ausstattung sowie medizinisches und pädagogisches Personal und sorgt so für die spezifische therapeutische Betreuung. Als staatlich nicht geförderte Stiftung sind wir dazu auf Spenden angewiesen. In angemessenem Rahmen sowie mit einem außergewöhnlichen Programm laden wir Sie ein, die Herausforderungen, besonders aber die Chancen moderner, ganzheitlicher Transplantationsmedizin kennenzulernen und sich selbst als Unterstützer dieser segensreichen Arbeit einzubringen.

Es erwarten uns viele Höhepunkte des mit einem **4-Gänge-Menü** unterlegten Abends. So werden Frau **Elke Büdenbender**, Richterin und Ehefrau von Bundespräsident Frank W. Steinmeierund Herr **Prof. Dr. Dr. med. habil. Dr. phil. Dr. theol. h. c. Eckhard Nagel**, Träger des Bundesverdienstkreuzes, u.a. Universität Bayreuth und Aufsichtsratsvorsitzender Vivantes über ihr gemeinsames Buch "Der Tod ist mir nicht unvertraut" sprechen. Für musikalische Unterhaltung sorgen die Weltstars **Milky Chance**, die allein mit ihrem Song Stolen Dance jeweils rund eine Milliarde Clicks auf Youtube und Spotify erreichten und aktuell auf Welttournee sind. Jeder Gast erhält ein von Frau Büdenbender und Herrn Prof. Nagel signiertes Exemplar ihres Buches.

Der Reinerlös dieses außergewöhnlichen Abends geht vollständig an die Rudolf Pichlmayr-Stiftung. Mit Ihrem Kommen unterstützen Sie die Arbeit auf dem Ederhof in beachtenswerter Weise.

Wir freuen uns von Herzen auf Ihr Kommen und Ihre Rückantwort. Bitte nutzen Sie hierfür das beigefügte Anmeldeformular.

Wolfgang Branoner

Senator a..D.

Wolfm Lamons

President Berlin Capital Club

Prof. Dr. mult. Eckhard Nagel

Vorsitzender des Vorstands

Rudolf Pichlmayr-Stiftung

Ed Kar